
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C O P I A  A L B O  

Ufficio Amministrativo 
                                                                                   

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 
 

N. 1 
 
 

del 09/01/2013 

OGGETTO: PAGAMENTO DI PREMIO ASSICURATIVO. IMPEGNO DELLA 
SPESA           

 

Affidatario C.I.G. C.U.P. 

AON Spa 483657217A  

   

   

   

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 in data 16.11.2010, esecutiva ai 

sensi di legge, con cui venne affidato alla Ditta AON SPA di Torino l’incarico di broker 

assicurativo per la consulenza, l’assistenza e la mediazione in materia di rischi ed esigenze 

assicurative; 

 

ATTESO che questo Comune è dotato della seguente polizza assicurativa: 

- n. 30/66919089 presso UNIPOL ASSICURAZIONI SPA per la macchina operatrice targata 

AA664; 

 

DATO ATTO che il broker assicurativo ha comunicato che il premio da corrispondere per 

l’anno 2013 per la predetta polizza (invariato rispetto agli esercizi precedenti) è il seguente: 

- n. 30/66919089 presso UNIPOL ASSICURAZIONI SPA per la macchina operatrice targata 

AA664 € 302,00; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito, dando atto che questo Comune provvede al 

versamento del premio direttamente a favore del broker assicurativo incaricato e che 

quest’ultimo provvede al successivo pagamento a favore della Compagnia assicuratrice; 
 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

VISTO l’art. 1, comma 381, della Legge 24.12.2012 n. 228 (Legge di stabilità 2013) che 

differisce al 30.6.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 

da parte degli Enti Locali; 

 

DATO ATTO del rispetto del disposto di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di ammettere al pagamento a favore del Broker assicurativo incaricato AON SPA di Torino il 

premio assicurativo di cui in premessa, per un importo di € 302,00; 

 

Di impegnare e liquidare a favore della Società  AON SPA di Torino la somma complessiva di € 

302,00 imputando la spesa all’intervento 1.01.02.03 n. 140/16 “Oneri per le assicurazioni” in 

conto competenza del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 ove sarà iscritta la 

necessaria disponibilità. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: NERVO Maria Rosa  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] 
 

Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 
[X] 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 151,  comma 

4 del TUEL del 18.08.2000. 

 
 
Soggetto C / 

R 
Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

AON S.p.a. C 2013 1 1010203 140 16 1 302,00 

 
Cocconato, lì 09/01/2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: PIPIA D.ssa Caterina 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER GLI USI CONSENTITI DALLA LEGGE. 
 
Cocconato, lì 26/02/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PIPIA D.ssa Caterina 
 

 
 


